principio uniusquisque anni eligantur per universitatem eandem in Cassaro duo, in quolibet quarterio eiusdem Civitatis unus, viri idonei et fideles, divites et omni suspicione carentes, qui Magistri Xurterii seu Prefecti vigilum appellantur. Qui, sacramento prestito Pretori de officio suo exercendo fideliter, adhibitis secum de hominibus Civitatis ipsius ad voluntatem hominum eiusdem Civitatis sponte volentium ire cum eis usque ad quantitatem quam ipsi pro nocturna viderint sufficere custodia, custodiant de nocte Civitatem eandem, post trinam pulsationem campane, quam pulsare quolibet sero faciant per intervalla competentia et moderata, facienda per pulsatorem ipsius campane, astrictum ad hoc sacramento per eum prestando in manibus predicti Pretoris, ut ad trina pulsatione ipsius campane in antea sciant quilibet discurrendi per Civitatem esse sibi sublatam licentiam. Eos autem, quos inveniunt vel deprehendunt in fracturis domorum, in furtis aliquibus committendis, violentiis etiam inferendis, in offendendis, percutiendis vel occidendis aliquibus vel maleficiis ceteris committendis, de personis captos presentent Iustituario puniendos. Si quos vero inveniunt de nocte post tertiam pulsationem campane, siquidem sint homines bone fame et sine suspicione, quos eundi in hora tali pro familiaribus suis negociis forte necessitas compellit, cum lumine vel sine lumine faciant eos associari cum aliquibus ex custodibus ipsis usque ad locum predestinatum, et quousque redeant ad propriam mansionem. Si vero inveniunt familiares, domesticos, servos vel ancillas alicuius Civis Panhormi, quos eorum dominus vel patronus forte pro suis negotiis necessariis destinant, faciant eos similiter associari et reduci ad domum domini seu patroni, et exquisito ab eo si ipse miserit eos pro servitiis suis, dimittant eos; si autem ipsi Magistri Xurterii ponant eos in cippone uno die ad penam correctionis causa, ne ulterius id attentent; alios autem, qui secum sint inventi [et] legitime excusare non possunt, mulcent pena iiii tarenorum. Habent preterea Magistri Xurterii predicti iurisdictionem ex consuetudine ipsa cognoscendi inter extraneos et meretrices a decem tarenis infra, et percipere proventus licitos provenientes ex iurisdictione ipsa secundum iura vel consuetudinem Civitatis; habendo secum iudicem et notarium, ut honeste procedant in predictis questionibus terminandis, a quorum sententia, quia minimam causam continet, pars condempnata ad Pretorem Civitatis poterit appellare. De proventibus autem provenientibus eis tam de questionibus quam eiam penis extortis ab ipsis, qui deprehenduntur de nocte, ut superius est expressum, data portione competenti custodibus, qui associant eos de nocte in custodia facienda, pro labore et mercede eorum et Iudici et notarium, reliquum quod superest lucrifaciant pro labore. Et quia massarie Civium et nemora, a quibus ligna deferunt, sunt valde remota a Civitate ipsa, et oporteat Cives ipsos de nocte surgere [et] ad ea accedere a media nocte in antea, licentiam semper surgendi et eundi pro servitiis suis habeant et inde poenam aliquam non reportent. Aliquando etiam fuit ex consuetudine observatum antiquis temporibus, quod Xurterii, qui erant sub magistris ad nocturnam custodiam deputati, percipiebant salarium seu solidos a dohana Secreti».